PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   28   апреля   2020   года   №   1351
	О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства                   к отопительному сезону 2020-2021 гг.

В целях своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства к бесперебойной работе в осенне-зимнем периоде 2020-2021 годов и руководствуясь Федеральным законом                   № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 года № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», Уставом  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений:

1.1. Утвердить комплексные планы подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов с учетом итогов предыдущего отопительного сезона по форме, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 года № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», и в срок до 12 мая 2020 года представить в отдел коммунального хозяйства. Обеспечить своевременное финансирование утвержденных планов мероприятий.

1.2. В рамках требований «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утвержденных приказом Минэнерго России № 103 от 12 марта 2013 года, создать комиссии, утвердить Программы проведения проверок готовности к отопительному периоду 2020-2021 г.г. теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии.

Обеспечить контроль за ходом выполнения работ на жилом фонде, объектах теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, подготовку резервных источников электроэнергии.

1.3. До 1 сентября 2020 года утвердить сроки проведения опробования систем теплоснабжения. Информацию о проведении опробования систем теплоснабжения по состоянию на 20 сентября, 25 сентября и 1 октября представлять в отдел коммунального хозяйства.

1.4. Обеспечить до 15 сентября 2020 года готовность жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в зимних условиях. Оформить акты проверок и паспорта готовности потребителей тепловой энергии. Теплоснабжающие организации должны получить паспорта готовности до 1 ноября 2020 года.

1.5. Обеспечить проведение необходимых работ по подготовке тепловых сетей к работе в отопительном сезоне.

1.6. До 1 октября 2020 года организовать проверку готовности аварийных бригад и проведение учений, оперативно-диспетчерских тренировок аварийно-восстановительных служб и руководящего состава администраций муниципальных образований по ликвидации аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства.

1.7. Обеспечить контроль за созданием запасов топлива (уголь, мазут, щепа) на 1 октября 2020 года.

1.8. До 1 октября 2020 года обеспечить формирование аварийного запаса оборудования и материалов.

1.9. Выполнить до 15 октября 2020 г. комплекс мер по повышению надежности систем электроснабжения.

1.10. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности жилищного фонда и объектов коммунального хозяйства.

1.11. Активизировать работу по взысканию задолженности с потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги в соответствии с действующим законодательством, в том числе в судебном порядке. Проводить разъяснительную работу о последствиях неуплаты за жилищно-коммунальные услуги.

1.12. Организовать производство ремонтных работ по подготовке к работе систем уличного освещения.

1.13. Обеспечить предоставление в отдел коммунального хозяйства 27 числа каждого месяца, начиная с 27 мая, оперативного отчета о ходе выполнения задания по подготовке к работе в осенне-зимний период 2020-2021 г.г. по статистической форме 1-ЖКХ (зима) «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27 февраля 2006 года № 7. К отчету прилагать справку о выполнении утвержденных мероприятий  по подготовке к зиме.

Назначить до 28 мая 2020 года должностных лиц, ответственных за подготовку сводного статистического отчета по поселению по форме № 1-ЖКХ (зима). Информацию об ответственных лицах представить в отдел коммунального хозяйства.

2. Районной межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2020-2021 г.г. организовать контроль за ходом выполнения работ на объектах теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения независимо от ведомственной подчиненности, подготовкой резервных источников электроэнергии и созданием нормативных запасов топлива.

3. Отделу коммунального хозяйства обеспечить своевременное предоставление в Правительство Ленинградской области сводного статистического отчета по Приозерскому муниципальному району по форме № 1-ЖКХ (зима) в период с 1 июня по 1 ноября 2020 года.

4. Председателю комитета образования Смирнову С.Б.,  начальнику отдела по культуре и туризму Лебедевой Е.Б., начальнику отдела по физкультуре, спорту и молодежной политике Бабаку В.В.:

4.1. Представить до 28 мая 2020 года в отдел коммунального хозяйства утвержденные планы мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимнем периоде 2020-2021 г.г.

4.2. Обеспечить выполнение утвержденных планов до 01.09.2020г

4.3. Организовать контроль за погашением задолженности за потребленные коммунальные услуги муниципальных учреждений социальной сферы  в срок до 1 июля 2020 года.

5. Рекомендовать и. о. главного врача ГБУЗ ЛО «Приозерская МБ» Стефанович И.Д. представить до 28 мая 2020 года в отдел коммунального хозяйства утвержденные планы мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимнем периоде 2020-2021 г.г.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                       А.Н. Соклаков
Согласовано:

Полищук В.С.

Берстнев А.Р.

Васильчиков Е.А.

Базыкина О.О.

Исп. Хлюстова С.Л. (36-308)

Разослано: дело-1, ОКХ-1, администрации МО городских и сельских поселений-14, ГБУЗ ЛО «Приозерская МБ»-1, ком.образования-1, отдел по культуре и туризму-1, отдел по ФКС и МП-1, МП «ПРАУ»-1, Приоз.РЭС-1, ПУгазоснабжения-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова